
CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA 
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br  

PORTARIA N° 49/2020 

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 
REGIMENTO INTERNO, 

RESOLVE 

Art.  1° Conceder a servidora Francielle Mendes Gonçalves Bartko, matricula 1441, 
servidora deste Legislativo Municipal, ocupante do cargo de auxiliar de serviços gerais, licença 
para tratamento de saúde, no período de 90 (noventa) dias, conforme prevê o  art.  143 da Lei 
Municipal n° 784, de 20 de dezembro de 1996 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, a 
contar de 07/11/2020.  

Art.  2° Decorrido o prazo descrito no  art.  1°, a servidora devera apresentar-se ao 
trabalho na Câmara Municipal de Pitanga - PR.  

Art.  3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Pitanga, 12 de novembro' de 2020. 

4111,"wili 
Eloy de urdes Ottoni Pauloski 

Presidente 



/

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PITANGA 
PORTARIA N° 49/2020 - CONCEDER ,LICENÇA PARA TRATAMENTO DE

SAÚDE, NO PERÍODO DE 90 (NOVENTA) DIAS PARA A SERVIDORA
FRANCIELLE MENDES GONÇALVES BARTKO

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE
PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO
REGIMENTO INTERNO,
 
RESOLVE
 
Art. 1º Conceder a servidora Francielle Mendes Gonçalves
Bartko, matrícula 1441, servidora deste Legislativo Municipal,
ocupante do cargo de auxiliar de serviços gerais, licença para
tratamento de saúde, no período de 90 (noventa) dias,
conforme prevê o art. 143 da Lei Municipal nº 784, de 20 de
dezembro de 1996 - Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais, a contar de 07/11/2020.
 
Art. 2º Decorrido o prazo descrito no art. 1º, a servidora deverá
apresentar-se ao trabalho na Câmara Municipal de Pitanga -
PR.
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Pitanga, 12 de novembro de 2020.
 
ELOY DE LURDES OTTONI PAULOSKI
Presidente
 

Publicado por:
Iuri de Oliveira

Código Identificador:015A555B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 13/11/2020. Edição 2137 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


	Page 1

